
Contacto

Teléfono 955841033
Correo Electrónico contratacion@arahal.org

Dirección Postal

Plaza de la Corredera, 1
(41600) Arahal España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8861/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arahal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras de Urbanización de
acerado y zona verde en su tramo urbano desde la intersección del camino El Gamonal hasta C/zorzaleño
de Arahal.

La necesidad de este contrato es urbanizar y dar continuidad al acerado existente en la manzana vecina,Descripción 
además de crear recorridos de comunicación directos, accesibles y seguros con el margen opuesto de la travesía.
Valor estimado del contrato 274.424,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 332.054,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 274.424,91 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233140 - Obras viales.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/Corredera, 1
(41600) Arahal España

http://www.arahal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Fomento del empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El adjudicatario del lote 1
no podrá ser adjudicatario de los demás lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ejecución de Proyecto de Obra

Ejecución de Proyecto de ObraDescripción 
Valor estimado del contrato 270.335,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 327.106,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.335,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d144a2d-20f8-451d-99e0-8347cb46424d


Precio de la oferta más baja 208.343 EUR.
Precio de la oferta más alta 267.902,78 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Formalizado

Adjudicatario

URKALA OBRAS Y CONSTRUCCIONES S.L
NIF B90102765
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ TALABARTEROS, 18 - MOD 2
(41600) ARAHAL España

Contacto

Teléfono 670897082
Correo Electrónico urkalaobrasyconstrucciones@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.343 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.095,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0031
Fecha de Formalización 12/03/2024

Contrato

Contrato Lote 1_Urkala_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d655bf8-8f4e-4ddb-83fc-b75be31d8152

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas
las ofertas presentadas por los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por
los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
— Precio ofertado: 208.343,00 €
— Estabilidad en el empleo: 6 trabajadores.
— Fomento del empleo: 4 trabajadores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de la obra

Dirección de la obraDescripción 
Valor estimado del contrato 4.089,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.947,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.089,11 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d655bf8-8f4e-4ddb-83fc-b75be31d8152
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d655bf8-8f4e-4ddb-83fc-b75be31d8152


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del número de visitas a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DAVID CORTES GALAN
NIF 28689513A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ DUQUE, 7
(41600) Arahal España

Contacto

Teléfono 600414546
Correo Electrónico davidcortes2115@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.865 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.466,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0032
Fecha de Formalización 12/03/2024

Contrato



Dirección Postal

C/Corredera, 1
(41600) Arahal España

Dirección Postal

C/Corredera, 1
(41600) Arahal España

Precio de la oferta más baja 2.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Lote 2_David Corts Galn_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95917006-86fe-42ba-b804-8cc3c03ef29a

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:
— Precio ofertado.
— Experiencia: 5 certificados.
— Visitas: 26.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Arahal
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arahal

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95917006-86fe-42ba-b804-8cc3c03ef29a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95917006-86fe-42ba-b804-8cc3c03ef29a


Lugar

Ayuntamiento de Arahal

Dirección Postal

C/Corredera, 1
(41600) Arahal España

1ª Mesa de Contratación 8861/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura de sobre UNICO

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El adjudicatario del lote 1 no
podrá ser adjudicatario de los demás lotes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : A través del canal de Youtube del Ayuntamiento de Arahal

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJwUsRBXZprXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012985174 |  2024-000366767 | Tue, 02 Apr 2024 13:27:37:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76856927924865700911230854681943091709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJwUsRBXZprXOjazN1Dw9Q%3D%3D

